
Strona 1 z 5 
 

WO-RA.0012.4.11.2022 

 

Protokół nr 52/22 

posiedzenia Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 6 października 2022 roku. 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego otworzyła Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodnicząca Mirosława Bigaj, 

 Członkowie  Alfred Siama, 

Antoni Kuś, 

Piotr Kogut, 

Dominik Jankowiak, 

Mikołaj Rogala.  

Podczas stwierdzania quorum nieobecni byli: Sebastian Czwojda, Dominik 

Jankowiak, Mikołaj Rogala. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew 

Hupało oraz Przełożona Pielęgniarek w SPZOZ w Gostyniu Justyna Grobelna. 

 

Ad 3) 

Ustalenie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 52/22 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 



Strona 2 z 5 
 

4. Przyjęcie protokołu Nr 50/22 z dnia 22 września 2022 r. 

5. Wizytacja w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

Na posiedzenie przybyli radni: Dominik Jankowiak i Mikołaj Rogala. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 50/22 z dnia 22 września 2022 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 6 głosów „za”, 1 osoba nieobecna. 

 

Ad 5) 

Wizytacja w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało omówił bieżące sprawy 

i przedstawił aktualne problemy szpitala. Poruszył m.in. temat pandemii 

i ograniczenia wizyt w szpitalu, wzrostu wynagrodzeń dla pracowników, 

programu naprawczego szpitala, sytuacji finansowej, otrzymanego sprzętu 

tj. respiratory, rentgen.  

Radny Alfred Siama zapytał o działalność poradni przy szpitalu, które 

funkcjonują już od kilku lat. Jak to wygląda dzisiaj.  

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że poradnia 

internistyczna funkcjonuje, ale w niewystarczającym stopniu, natomiast 

poradnia chirurgii ogólnej i chirurgii dziecięcej funkcjonują bardzo dobrze, 

mamy tu nawet nadwykonania kontraktów. Obie poradnie rozwijają się 

w szybkim tempie. Z powodu braku lekarza nie mamy na razie możliwości 

otwarcia poradni kardiologicznej, która jest w planach.  

Radny Alfred Siama dopytał o nadwykonania w poradniach chirurgicznych, 

czy oznaczają one stratę dla szpitala, czy są finansowane przez NFZ. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało wyjaśnił, że jest to 

działalność opłacalna w pełni refundowana przez NFZ. Staramy się 

podchodzić realnie i wykonywać te zadania, które są finansowane przez NFZ. 



Strona 3 z 5 
 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, czy są w szpitalu na tzw. 

„wieczorynce” sytuacje takie, że pacjent z dzieckiem, które ma wysoką 

gorączkę musi czekać nawet kilka godzin za lekarzem.  

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało powiedział, że trudno 

mówić ogólnie, musiałby znać konkretny przypadek i datę jego wystąpienia. 

Dodał, że zazwyczaj na „wieczorynce” dyżuruje dwóch lekarzy, jeden 

pediatra i jeden lekarz dla dorosłych. Staramy się tak układać dyżury, żeby 

zawsze zapewnić taki stan, chociaż czasami jest to bardzo trudne z powodu 

braku lekarzy. 

Radny Dominik Jankowiak zapytał, czy do Dyrektora bezpośrednio 

wpływa dużo skarg na obsługę „wieczorynki”. W internecie jest bardzo dużo 

komentarzy dotyczących skarg na niewłaściwą opiekę i złe traktowanie 

pacjentów. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że odkąd 

pracuje w SPZOZ w Gostyniu wpłynęły może 2 lub 3 skargi. Dodał, że 

zawsze wysłuchuje pacjentów lub rodziny skarżące i informuje ich 

o możliwości złożenia pisemnej skargi oraz prosi o przekazanie szczegółów 

m.in. terminu zdarzenia. Odniósł się do komentarzy w internecie, które 

często mają znamiona hejtu. 

Radny Dominik Jankowiak dopytał o sytuację, jaka miała miejsce kilka lat 

wcześniej z nieletnią pacjentką Nellą Maćkowiak, której rodzice złożyli skargę 

na lekarza SPZOZ w Gostyniu. Jak zakończyła się ta sprawa, czy jest ona 

nadal w toku. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało wyjaśnił, że nie ma takiej 

informacji, ale zdobędzie ją i przekaże radnym. Sprawa prawdopodobnie jest 

w toku. 

Radny Antoni Kuś zapytał o oddział ginekologiczno-położniczy i rezygnację 

ordynatora z pełnionej funkcji. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że doktor 

Jackowiak złożył wypowiedzenie z pełnienia funkcji kierownika tego oddziału. 

Było zaplanowane spotkanie na dzień dzisiejszy, jednak doktor Jackowiak 

jest dzisiaj nieobecny w pracy, więc spotkanie odbędzie się w dniu 



Strona 4 z 5 
 

jutrzejszym. Obecnie trwają poszukiwania lekarzy oraz ordynatora oddziału 

ginekologiczno-położniczego. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała o bazę lokalową na tym 

oddziale, która po pandemii nie wróciła do wcześniejszych norm. Obecnie 

badanie pacjentek odbywa się w bardzo małym pomieszczeniu, kiedy piętro 

wyżej duże pomieszczenie stoi puste i wykorzystują je chirurdzy. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało powiedział, że oddział ten 

wznowił po pandemii swoją działalność, jednak w ograniczonym wymiarze, 

dopóki nie ma takiej potrzeby mieści się on na jednym piętrze. Jak tylko 

będzie więcej pacjentek i będzie taka potrzeba oddział zostanie przeniesiony 

na drugie piętro i wróci do stanu sprzed pandemii. Kierujemy się tutaj 

argumentami ekonomicznymi. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj poruszyła temat badania pacjentek 

w małym pomieszczeniu, które nie zapewnia im intymności. 

Przełożona Pielęgniarek w SPZOZ w Gostyniu Justyna Grobelna 

oprowadziła radnych po oddziale paliatywnym, położniczo-ginekologicznym, 

sterylizatorni oraz poradniach. 

Radny Alfred Siama zapytał, czy na oddziale paliatywnym jest w tej chwili 

pełne obłożenie, jeżeli chodzi o pacjentów. 

Przełożona Pielęgniarek Justyna Grobelna odpowiedziała, że jest 15 

pacjentów, a miejsc jest 16. Dodała, że pacjenci nie są tutaj przyjmowani 

nagle, tylko są planowane przyjęcia. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, czy dla potrzeb mycia 

pacjentów na oddziale jest specjalistyczne łóżko kąpielowe, jakie znajduje 

się m.in. w ZOL w Gostyniu. 

Przełożona Pielęgniarek Justyna Grobelna wyjaśniła, że nie ma tu 

takiego łóżka z powodu braku warunków i miejsca w łazienkach. Powiedziała, 

że są tu łazienki dla osób niepełnosprawnych wraz z podnośnikami. 

Członkowie Komisji obejrzeli łazienki i cały oddział. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zadała pytanie o profesjonalny wózek 

do rozwożenia leków, czy po ostatniej wizytacji Komisji Rewizyjnej został on 

już zakupiony. 



Strona 5 z 5 
 

Pielęgniarka Oddziałowa Joanna Lis powiedziała, że wózek jest, ale 

oczekuje na odbiór i protokół odbioru, wtedy będzie przekazany na oddział. 

Przełożona Pielęgniarek Justyna Grobelna dodała, że tak, wózek jest 

zakupiony, czeka tylko na odbiór ordynator oddziału i protokół przekazania. 

Wózek do bielizny został zamówiony i czekamy na dostawę. Pokazała 

radnym dwa nieduże magazynki, jakimi dysponuje oddział, w których 

brakuje miejsca do przechowywania. Radni przeszli do poradni chirurgii 

dziecięcej, chirurgii ogólnej oraz poradni gastroenterologii. Następnie 

zobaczyli wyremontowaną poczekalnię w laboratorium. Na koniec radni 

odwiedzili oddział ginekologiczno-położniczy, salę porodową oraz gabinet do 

badań pacjentek. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, czy telewizory na tym 

oddziale są podłączone. 

Przełożona Pielęgniarek Justyna Grobelna odpowiedziała, że tak, 

pacjentki mogą oglądać telewizję. Omówiła problem, jaki jest z brakiem 

dobrych lekarzy, którzy przyciągnęliby pacjentki do szpitala. 

Radny Piotr Kogut zapytał o spór pielęgniarek z SPZOZ w Gostyniu 

o błędne naliczanie i wypłacanie wynagrodzenia. 

Przełożona Pielęgniarek Justyna Grobelna wyjaśniła, że nie jest ona 

stroną w tym sporze, a szczegółowe informacje posiadają związki zawodowe. 

 

Ad 8) 

Wolne głosy i wnioski. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 9) 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj podziękowała zebranym za przybycie, po 

czym zamknęła 52. posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

/-/ Mirosława Bigaj 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


